
GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
CAMPUS CAMPINA GRANDE

BOLETIM DE SERVIÇO 
(LEI Nº 4.965, DE 05/05/1966) 

ABRIL/2023

Divulgue-se 

Ana Cristina Alves de Oliveira Dantas 
Diretora-Geral do Campus Campina Grande 



GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
CAMPUS CAMPINA GRANDE

BOLETIM DE SERVIÇO

ATOS DA DIREÇÃO GERAL 
DO CAMPUS CAMPINA GRANDE

 



GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
CAMPUS CAMPINA GRANDE

BOLETIM DE SERVIÇO

PORTARIAS





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 58/2023 - DG/CG/REITORIA/IFPB, de 5 de abril de 2023.PORTARIA 58/2023 - DG/CG/REITORIA/IFPB, de 5 de abril de 2023.

A Diretora-Geral do Campus Campina Grande do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria nº 2.066/2022-Reitoria, de 24 de outubro de

2022, publicada no Diário Oficial da União em 25/10/2022, no uso de suas atribuições legais e

considerando o disposto na Portaria nº 2628/2019-Reitoria, de 28/11/2019, 

RESOLVE:

I – Redefinir o Comitê Gestor Temporário da Rádio Educativa FM 98,9 do IFPB –

Campus Campina Grande;

II – Designar os servidores Clébio Pereira de Melo, Jornalista, Alan Leonardo Felix

da Silva, Técnico em Audiovisual, Antônio Cláudio da Silveira Alves, Técnico em Artes Gráficas,

Edilane Rodrigues Bento Moreira, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,  Evaldo da

Silva Soares, Técnico de Laboratório-Área, Golbery de Oliveira Chagas Aguiar Rodrigues, Professor

de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Iana Daya Cavalcante Facundo Passos, Professor de

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Jacinto Faustino Américo, Auxiliar em Administração, Juliana

de Vasconcelos Wanderley, Assistente em Administração, Júlio César Ferreira Rolim, Assistente em

Administração, Marcelo Rodrigues do Nascimento, Professor de Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, e Rosa Lúcia Vieira Souza, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, todos do

Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus Campina Grande, para, sob a presidência do

primeiro, comporem o referido Comitê;

III – Revogadas as disposições em contrário, em especial as portarias

114/2021-Campus Campina Grande, de 08 de outubro de 2021, e 54/2022 - DG/CG/REITORIA/IFPB, de

18 de abril de 2022, esta Portaria entra em vigor na presente data.

Ana Cristina Alves de Oliveira Dantas

Diretora-Geral do Campus Campina Grande



Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ana Cristina Alves de Oliveira DantasAna Cristina Alves de Oliveira Dantas, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CGDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CG, em 05/04/2023 11:51:39.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 09/02/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

386411

2108ad4f35





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 59/2023 - DG/CG/REITORIA/IFPB, de 5 de abril de 2023.PORTARIA 59/2023 - DG/CG/REITORIA/IFPB, de 5 de abril de 2023.

A Diretora-Geral do Campus Campina Grande do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria nº 2.066/2022-Reitoria, de 24 de outubro de

2022, publicada no Diário Oficial da União em 25/10/2022, no uso de suas atribuições legais e

considerando o disposto na Portaria nº 2628/2019-Reitoria, de 28/11/2019, tendo em vista o Processo

nº 23325.000606.2023-82

RESOLVE:

I – Denominar de "Rádio Educativa FM", a rádio 98,9 FM do IFPB – Campus Campina

Grande;

II – Esta Portaria entra em vigor na presente data.

Ana Cristina Alves de Oliveira Dantas

Diretora-Geral do Campus Campina Grande

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ana Cristina Alves de Oliveira DantasAna Cristina Alves de Oliveira Dantas, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CGDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CG, em 05/04/2023 11:52:59.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 10/02/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

387440

d29d7278bb





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 60/2023 - DG/CG/REITORIA/IFPB, de 12 de abril de 2023.PORTARIA 60/2023 - DG/CG/REITORIA/IFPB, de 12 de abril de 2023.

A Diretora-Geral do Campus Campina Grande do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria nº 2.066/2022-Reitoria, de 24 de outubro de

2022, publicada no Diário Oficial da União em 25/10/2022, no uso de suas atribuições legais, Ofício nº

02/2023 - CD/CG/REITORIA/IFPB

RESOLVE:

I – Criar a Comissão responsável por formular e conduzir o processo de escolha dos

membros representantes das categorias Discente e Pais de alunos no Conselho Diretor do Campus

Campina Grande, com mandato complementar ao biênio 2022/2023, sendo 01 vaga de titular e 02 vagas

de suplentes na categoria Discente e 01 vaga de suplente na categoria Pais de alunos;

II – Designar os servidores Cícero da Silva Pereira, Professor de Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico, Evaldo da Silva Soares, Técnico de Laboratório-Área, e Vanessa Lopes de

Freitas, Técnico em Assuntos Educacionais, todos do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, e

Maria Keurillyn Pires de Sousa, estudante do do Campus Campina Grande, sob a presidência do

primeiro, comporem a referida Comissão;

III – Esta Portaria entra em vigor na presente data, tendo prazo de 30 (trinta) dias para

conclusão dos trabalhos.

Ana Cristina Alves de Oliveira Dantas

Diretora-Geral do Campus Campina Grande

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ana Cristina Alves de Oliveira DantasAna Cristina Alves de Oliveira Dantas, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CGDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CG, em 12/04/2023 18:46:09.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 12/04/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

415631

e9a3afdee3







MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 61/2023 - DG/CG/REITORIA/IFPB, de 13 de abril de 2023.PORTARIA 61/2023 - DG/CG/REITORIA/IFPB, de 13 de abril de 2023.

A Diretora-Geral do Campus Campina Grande do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria nº 2.066/2022-Reitoria, de 24 de outubro de

2022, publicada no Diário Oficial da União em 25/10/2022, no uso de suas atribuições legais e

considerando o disposto na Portaria nº 2628/2019-Reitoria, de 28/11/2019, tendo em vista o Processo

nº 23325.000291.2023-73

RESOLVE:

I – Designar o servidor Antônio Cláudio da Silveira Alves, Técnico em Artes

Gráficas, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, para exercer a função de Gestor do

Contrato, com finalidade de realizar a conferência e ateste do serviço de manutenção predial junto ao

IFPB Campus Campina Grande, respondendo pela fiscalização do Contrato de Prestação de Serviços nº

03/2023, firmado entre o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba –

IFPB/Campus Campina Grande e a Empresa SERVEBEM CONSERVAÇÃO E LIMPEZA DE

PRÉDIOS EIRELI, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 15.309.324/0001-83, referente a contratação de

serviços em geral contantes na cláusula primeira do contrato 03/2023;

II – Designar o servidor Alan Leonardo Felix da Silva, Técnico em Audiovisual, do

Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, como Fiscal Administrativo do referido Contrato;

III – Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra vigor na presente

data.

Ana Cristina Alves de Oliveira Dantas

Diretora-Geral do Campus Campina Grande



Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ana Cristina Alves de Oliveira DantasAna Cristina Alves de Oliveira Dantas, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CGDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CG, em 13/04/2023 11:25:27.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 11/04/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

415033

bc489bcda3





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 62/2023 - DG/CG/REITORIA/IFPB, de 18 de abril de 2023.PORTARIA 62/2023 - DG/CG/REITORIA/IFPB, de 18 de abril de 2023.

A Diretora-Geral do Campus Campina Grande do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria nº 2.066/2022-Reitoria, de 24 de outubro de

2022, publicada no Diário Oficial da União em 25/10/2022, tendo em vista o processo

nº 23325.001731.2023-18

RESOLVE:

I – Criar a Comissão responsável pela organização e execução da Semana Nacional

do Meio Ambiente 2023, no âmbito do Campus Campina Grande;

II – Designar os servidores Rachel Freire Torrez de Souza, ocupante do cargo de

Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Aparecida da Silva Xavier Barros, ocupante do

cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Bruno de Brito Leite, ocupante do cargo

de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Divanira Ferreira Maia, ocupante do cargo

de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Jean Luis Gomes de Medeiros, ocupante do

cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, José Adeildo de Lima Filho, ocupante do

cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, José de Araújo Pereira, ocupante do

cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Márcia Gardênia Lustosa Pires,

ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Marco Tullio Lima Duarte,

ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Mariangela Vasconcelos

Ernesto Lopes, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, todos do

Quadro de Pessoal deste Instituto, para, sob a presidência da primeira, comporem a referida Comissão;

III – Esta Portaria entra em vigor na presente data, tendo prazo de 60 (sessenta) dias,

para conclusão dos trabalhos.

Ana Cristina Alves de Oliveira Dantas

Diretora-Geral do Campus Campina Grande



Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ana Cristina Alves de Oliveira DantasAna Cristina Alves de Oliveira Dantas, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CGDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CG, em 18/04/2023 13:31:47.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 18/04/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

417461

1a48fca17e





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 63/2023 - DG/CG/REITORIA/IFPB, de 18 de abril de 2023.PORTARIA 63/2023 - DG/CG/REITORIA/IFPB, de 18 de abril de 2023.

A Diretora-Geral do Campus Campina Grande do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria nº 2.066/2022-Reitoria, de 24 de outubro de

2022, publicada no Diário Oficial da União em 25/10/2022, tendo em vista o processo

nº 23325.001730.2023-65

RESOLVE:

I – Criar a Comissão responsável pela organização e execução do Encontro de

Química 2023, no âmbito do Campus Campina Grande;

II – Designar os servidores Antônio José Ferreira Gadelha, Professor de Ensino

Básico, Técnico e Tecnológico,  Edmílson Dantas da Silva Filho, Professor de Ensino Básico, Técnico

e Tecnológico, e Gislayne Sabrina de Lira Bertoldo, todos do Quadro de Pessoal deste Instituto,

e Andrey Oliveira de Souza, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, em Exercício

Provisório no IFPB - Campus Campina Grande para, sob a presidência do primeiro, comporem a referida

Comissão;

III – Esta Portaria entra em vigor na presente data, tendo prazo de 60 (sessenta) dias,

para conclusão dos trabalhos.

Ana Cristina Alves de Oliveira Dantas

Diretora-Geral do Campus Campina Grande

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ana Cristina Alves de Oliveira DantasAna Cristina Alves de Oliveira Dantas, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CGDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CG, em 18/04/2023 13:37:44.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 18/04/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

417451

b811c197bd







MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 64/2023 - DG/CG/REITORIA/IFPB, de 18 de abril de 2023.PORTARIA 64/2023 - DG/CG/REITORIA/IFPB, de 18 de abril de 2023.

A Diretora-Geral do Campus Campina Grande do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria nº 2.066/2022-Reitoria, de 24 de outubro de

2022, publicada no Diário Oficial da União em 25/10/2022, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a importância de regulamentar o acesso às dependências de

nossa Instituição;

CONSIDERANDO a necessidade da gestão do Campus em primar pela segurança de

todos que fazem parte da comunidade acadêmica;

RESOLVE:

I – Determinar que o acesso às dependências do Campus, bem como a permanência,

só será permitida mediante apresentação de documento oficial com foto;

II – Orientar estudantes e servidores (docentes, técnicos-administrativos e

terceirizados) a portarem documentos oficiais com fotos dentro das instalações da Instituição;

III – Estabelecer que táxis, moto-táxis, veículos de aplicativos ou quaisquer outras

formas de transporte de pessoas, não poderão ter acesso ao estacionamento do Campus, devendo,

portanto, aguardar pelo(a) passageiro (a) na parte externa;

IV – No mesmo sentido do inciso anterior, fica determinado que servidores e

estudantes que fizerem pedidos de entregas e/ou encomendas deverão dirigir-se à parte externa do

Campus a fim de receber seus produtos;

V – Proibir o acesso de pedestres pela portaria de veículos;

VI – Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor a partir do

dia 26 de abril de 2023.

Ana Cristina Alves de Oliveira Dantas

Diretora-Geral do Campus Campina Grande



Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ana Cristina Alves de Oliveira DantasAna Cristina Alves de Oliveira Dantas, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CGDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CG, em 18/04/2023 18:19:18.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 17/04/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

416936

d957fb3c12





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 65/2023 - DG/CG/REITORIA/IFPB, de 19 de abril de 2023.PORTARIA 65/2023 - DG/CG/REITORIA/IFPB, de 19 de abril de 2023.

A Diretora-Geral do Campus Campina Grande do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria nº 2.066/2022-Reitoria, de 24 de outubro de

2022, publicada no Diário Oficial da União em 25/10/2022, tendo em vista o processo

nº 23325.001730.2023-65

RESOLVE:

I – Criar a Comissão responsável pela organização e execução do Encontro de

Química 2023, no âmbito do Campus Campina Grande;

II – Designar os servidores Antônio José Ferreira Gadelha, Professor de Ensino

Básico, Técnico e Tecnológico,  Edmílson Dantas da Silva Filho, Professor de Ensino Básico, Técnico

e Tecnológico, Gislayne Sabrina de Lira Bertoldo, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório -

Área, e Marcelo Rodrigues do Nascimento, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, todos

do Quadro de Pessoal deste Instituto, e Andrey Oliveira de Souza, Professor de Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico, em Exercício Provisório no IFPB - Campus Campina Grande para, sob a

presidência do primeiro, comporem a referida Comissão;

III – Tornar sem efeito a Portaria nº 63/2023 - DG/CG/REITORIA/IFPB, de 18 de abril

de 2023;

IV – Esta Portaria entra em vigor na presente data, tendo prazo de 60 (sessenta) dias,

para conclusão dos trabalhos.

Ana Cristina Alves de Oliveira Dantas

Diretora-Geral do Campus Campina Grande

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ana Cristina Alves de Oliveira DantasAna Cristina Alves de Oliveira Dantas, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CGDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CG, em 19/04/2023 15:21:53.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 18/04/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

417892

5032d574f4







MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 66/2023 - DG/CG/REITORIA/IFPB, de 24 de abril de 2023.PORTARIA 66/2023 - DG/CG/REITORIA/IFPB, de 24 de abril de 2023.

A Diretora-Geral do Campus Campina Grande do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria nº 2.066/2022-Reitoria, de 24 de outubro de

2022, publicada no Diário Oficial da União em 25/10/2022, tendo em vista o processo

nº 23325.001757.2023-58,

RESOLVE:

I – Designar os servidores Alan Carlos Monteiro Júnior, ocupante do cargo de

Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Golbery de Oliveira Chagas Aguiar

Rodrigues, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, José Adeildo de

Lima Filho, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Lauriston de

Araújo Carvalho, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico -

Substituto, Lívia Maria Ferreira da Silva, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico - Substituto, Márcia Gardênia Lustosa Pires, ocupante do cargo de Professor de Ensino

Básico, Técnico e Tecnológico, Rodrigo Moura da Silva, ocupante do cargo de Professor de Ensino

Básico, Técnico e Tecnológico, e Rosemary Ramos Rodrigues, ocupante do cargo de Professor de

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, para, nos termos do Regulamento do Núcleo informado pela

RESOLUÇÃO AR 17/2022 - CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPB, de 20 de maio de 2022, que Altera a

Resolução nº 62-CS, de 20 de março de 2017, comporem o Núcleo de Estudos Afro-Brasileiros e

Indígenas (NEABI) no âmbito do Campus Campina Grande do Instituto Federal da Paraíba;

II – Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na presente

data.

Ana Cristina Alves de Oliveira Dantas

Diretora-Geral do Campus Campina Grande



Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ana Cristina Alves de Oliveira DantasAna Cristina Alves de Oliveira Dantas, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CGDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CG, em 24/04/2023 17:44:39.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 24/04/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

419198

564b2cadcc


	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:

